
 

 

 

PORTARIA Nº. 165 

DE 30 DE JULHO DE 2025. 

 

“Exonera servidores efetivos, a pedido, na 

forma que especifica, e dá outras 

providências.” 

 

 

 

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 346/2025, oriundo da 

Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças; 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor 

Fabrício Sanchez Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

Art. 1º – Ficam exonerados, a pedido, dos cargos efetivos abaixo 

especificados, a partir das datas indicadas, os seguintes servidores: 

 

I – ANA CLAUDIA MORAES DE PAIVA LIMA, do cargo de 

Orientadora Pedagógica II, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 18 de 

julho de 2025; 

 

II – CHRISLAY PALOMA SANTOS MENEZES, do cargo de 

Monitora, lotada na Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 07 de julho de 2025; 

 

III – LUCIANA LUCHESCA DE SOUZA, do cargo de Monitora, lotada 

na Secretaria Municipal de Educação, com efeitos a partir de 07 de julho de 2025; 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos às datas de exoneração. 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin 

Prefeito Municipal  

 

PUBLICADO 

Extrema, 30 / 07 / 25 

         


		2025-07-30T14:47:31-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




